reddetmektedir.2 Tebliğde de belirtildiği üzere3 eserin başka yerlerinde de senedi

kendisine kadar uzanan hadisler vermesi, müellifin hadis konusundaki titiz

tutumunu göstermektedir.4

2. Müellif, gök ve yerin cansız oluşlarından dolayı onlara yapılan hitabı mecaza

hamleden Sekkâkî’nin (ö. 626/1229) yaklaşımını5 “Onu övgü ile tesbih etmeyen

hiçbir şey yoktur, fakat siz onların teşbihini anlamazsınız”6 âyeti ve taşların Hz.

Peygamber’in elinde Allah’ı tesbih etmesi gibi hadislerle reddetmektedir.7 Halbuki

her şeyin yaratılış amacına uygun hareket etmesini lisân-ı hâl ile tesbih etmek olarak

Tebliğde yer yer bazı zühûl ve dikkatsizliğe dayalı hatalar olduğu, yanlış çıkarımlar

yapıldığı da görülmektedir. Bu çerçeveden olarak;

1. Hz. Nûh’un tufan sonrasında peygamberliğinin umûmî, yani bütün insanları

kapsadığı belirtildikten sonra tufan öncesiyle ilgili olarak Mâverdî’nin (ö.

450/1058)) aksini savunduğu zikredilmektedir.9 Halbuki müellif bu konuda

Mâverdî’nin “hilâf” naklettiğini, yani ihtilâf olduğunu belirttiğini zikretmektedir.10

Nitekim Mâverdî’nin tefsirine müracaat ettiğimizde bu konuda iki görüş olduğunu,

birine göre Hz. Nûh’un bedduasının yalnız kavmine yönelik oluşu sebebiyle

Nîsâbûrî’nin (ö. 381/991) yedi kıraate ilâve ettiği üç kıraatin İslâm dünyasında

yaygınlaşmasını sağlayan büyük bir kıraat otoritesi olarak kıraat konusunda adı

geçen müfessirlerden önce Ebûbekir b. Mücâhid’in (ö. 324/936) Kitâbü’s-Seb’i gibi

kaynaklara ve şifahen kıraat okuduğu hocalarına dayanıyor olmalıdır. Buna rağmen

bu durumdan sarf-ı nazar ederek –mübelliğlerin belirttiği gibi— İbnü’l-Cezerî’nin

bu konuda adı geçen tefsirlerden faydalandığını kabul etsek bile o, referans

gösterilen yerde kıraat farklılıklarına hiç değinmemektedir.